ДОГОВОР № ____
на участие в заключительном этапе Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования укрупненной группы 35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство

г.о. Луховицы Московской области				«____»__________2019 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Московской области «Луховицкий аграрно-промышленный техникум» (ГБПОУ МО «Луховицкий аграрно-промышленный техникум»), именуемое в дальнейшем – «Организатор», в лице директора Смирнова Вячеслава Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и___________________________________________________________________________________,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________ действующего на основании  ________________________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее по тексту - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
0. Заказчик поручает, а Организатор принимает на себя обязательство по оказанию услуги организации и проведения заключительного этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования укрупненной группы 35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство (далее - Всероссийская олимпиада) в объеме и на условиях настоящего договора.
0. Время и место проведения Всероссийской олимпиады: 23 - 25 апреля 2019 г., РФ, Московская область, Луховицкий район, пос. Красная Пойма, ул. Лесная, дом 6а, Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Московской области «Луховицкий аграрно-промышленный техникум» (ГБПОУ МО «Луховицкий аграрно-промышленный техникум»).
0. Всероссийская олимпиада проводится в соответствии с Порядком организации и проведения заключительного этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования укрупненной группы 35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство (далее Порядок). Порядок размещен Организатором на официальном сайте ГБПОУ МО «Луховицкий аграрно-промышленный техникум» в сети «Интернет» www.apt-mo.ru и является для Сторон обязательным.

1. Права и обязанности сторон
1. Организатор обязуется:
· качественно и в срок с 23.04.2019 по 25.04.2019г. обеспечить проведение заключительного этапа  Всероссийской олимпиады в соответствии с Порядком;
· обеспечить безопасность проведения мероприятий: охрану общественного порядка, дежурство медицинского персонала и других необходимых служб;
· обеспечить информационное сопровождение заключительного этапа Всероссийской олимпиады, размещая информацию на своём официальном сайте, средствах массовой информации;
· обеспечить питание, культурную программу, медицинское и транспортное обслуживание участников Всероссийской олимпиады за счет организационных взносов, перечисленных образовательными организациями, обучающиеся которых являются участниками Всероссийской олимпиады и иных источников, а для лиц, сопровождающих участников Всероссийской олимпиады исключительно за счет средств направляющей стороны.
1. Организатор имеет право:
· расторгнуть договор в случае неоплаты организационного взноса и не предоставления Заказчиком копии платежного поручения, подтверждающую оплату услуг, в сроки, указанные в п.2.4.;
· не допустить к участию в олимпиаде в случае нарушения Заказчиком установленного порядка расчетов, указанного в п. 3.1. – 3.3.
1. Заказчик обязуется:
· своевременно предоставить Заявку на участников заключительного этапа Всероссийской олимпиады и лиц их сопровождающих;
· возложить ответственность на лиц, сопровождающих участников заключительного этапа Всероссийской олимпиады, за поведение и безопасность участников в пути следования и в период проведения заключительного этапа;
· оплатить организационный взнос в порядке, предусмотренном настоящим договором,
· предоставить Организатору копию платежного поручения, подтверждающую оплату услуг не позднее 20 апреля 2019 года.
1. [bookmark: _GoBack]Заказчик имеет право:
· получать достоверную информацию об организации Всероссийской олимпиады;
· обращаться к Организатору по вопросам, связанным с организацией и проведением Всероссийской олимпиады.

1. Стоимость услуг и порядок расчетов
2. Общая стоимость услуг по договору за участие 1 (одного) представителя Заказчика в заключительном этапе Всероссийской олимпиады (далее - организационный взнос) составляет 15000 (Пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек.
2. Заказчик производит оплату, оказываемых Организатором услуг в срок до 15 апреля 2019 года.
2. Форма расчетов по настоящему Договору - безналичный расчет. Валюта расчетов по настоящему Договору российский рубль.

1. Порядок приемки и сдачи выполненных услуг
3. По окончанию Всероссийской олимпиады между Организатором и Заказчиком составляется акт об оказании услуг.
3. Услуги считаются оказанными Организатором и принятыми Заказчиком с момента подписания акта об оказании  услуг.

1. Ответственность сторон
4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4. Материальный ущерб, причиненный Организатору представителями Заказчика в ходе проведения Всероссийской олимпиады по вине последнего, возмещается Заказчиком Организатору в полном объеме.
4. В случае выявления Организатором грубого нарушения участниками олимпиады правил охраны труда и техники безопасности в ходе проведения Всероссийской олимпиады, последние отстраняются от участия. В этом случае сумма организационного взноса Заказчику не возвращается.
4. Ответственность Заказчика:
3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Организатор вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
3. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором.
За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы 1000 (одна тысяча) рублей 00 (ноль) копеек.
3. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать Цену Договора.
4. Ответственность Организатора:
4. В случае просрочки исполнения Организатором обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Организатором обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Организатору требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
4. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Организатором обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от Цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Организатором.
4. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Организатором обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором.
4. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Организатором обязательств,	предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы 1000 (одна тысяча) рублей 00 копеек.
4. Размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы 10% цены Договора, в случае, если цена Договора не превышает 3 млн.рублей, что составляет 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек.
4. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Организатором обязательства, предусмотренного Договором, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы 1000 (одна тысяча) рублей 00 копеек.

1. Порядок урегулирования споров
5. Все споры и разногласия по настоящему договору Стороны будут стремиться разрешить в порядке досудебного разбирательства: путем переговоров, составлением необходимых протоколов, дополнений и изменений к настоящему договору.
5. Претензионный порядок урегулирования споров по настоящему договору обязателен для Сторон. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее и направить другой Стороне мотивированный и обоснованный ответ заказным письмом с уведомлением о вручении не позднее, чем через 10 (десять) рабочих дней с момента получения претензии. Если соглашение Сторонами не будет достигнуто, то споры и разногласия подлежат рассмотрению в суде.
1. Прочие условия
6. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.
6. Настоящий договор, может быть, расторгнут как по соглашению сторон, так и в одностороннем порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. В настоящий договор могут быть внесены изменения и дополнения, которые оформляются дополнительным соглашением к настоящему договоруСторонами.
6. Условия настоящего договора, дополнительных соглашений и заявок к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению любой третьей Стороне, за исключением случаев предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации. За нарушение положений настоящей статьи Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.
6. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

1. Реквизиты и подписи сторон

	Организатор:
	Заказчик:

	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Московской области «Луховицкий аграрно-промышленный техникум» (ГБПОУ МО «Луховицкий аграрно-промышленный техникум»)
Адрес местонахождения: 140514, Московская область, Луховицкий р-н, п.Красная Пойма, ул.Лесная, д.6а
Почтовый адрес: 140514, Московская область, Луховицкий р-н, п.Красная Пойма, ул.Лесная, д.6а
Телефон/факс: 8 (496) 63-57-140
E-mail: apt-mo@mail.ru
Реквизиты:
ОГРН 1025007392189
ИНН/КПП 5072705263/507201001
Министерство экономики и  финансов Московской области
(л/с 20014844840 ГБПОУ МО «Луховицкий аграрно-промышленный техникум»)
Р/с 40601810945253000001
Банк: ГУ БАНКА РОССИИ по ЦФО
БИК: 044525000

	___________________________________ ___________________________________

Адрес местонахождения: ___________________________________ ___________________________________
Почтовый адрес: ______________________ ______________________________________
Телефон/факс: _____________________
E-mail: _____________________________
Реквизиты:
___________________________________ ___________________________________

	Директор ГБПОУ МО «Луховицкий аграрно-промышленный техникум»

______________  В.Н. Смирнов
М.П.
	____________________________

______________ /____________________
М.П. (при наличии)

1

1

ДОГОВОР № ____

на участие

в

заключительном этапе Всероссийской олимпиады профессионального мастерс

тва

обучающихся по специальностям

среднего профессионального образования

укрупненной группы

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство

г.о. Луховицы

Московской области

«____»__________201

9

г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение Московской

области «Луховицкий аграрно

-

промышленный техникум» (

ГБПОУ МО

«Луховицкий аграрно

-

промышленный техникум»

),

именуемое

в дальнейшем

–

«

Организатор»

,

в лице

директора

Смирнова Вячеслава Николаевича

,

действующего на основании Устава,

с одной стороны,

и

____________________________________

_______________________________________________,

именуем

ое

в

дальнейшем

«

Заказчик

»

, в лице _____________________________________________

действующ

его

на

основании

________________________

,

с другой стороны

,

вместе именуемые

Стороны,

заключили настоящий договор (

далее по тексту

-

Договор) о нижеследующем:

1.

Предмет договора

1.1.

Заказчик поручает, а Организатор принимает на себя обязательство по оказанию

услуги

организации и проведения

заключительного этапа Всероссийской олимпиады

профессионального мастерс

тва обучающихся по

специальностям

среднего профессионального

образования

укрупненной группы

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство

(далее

-

Всероссийская олимпиада)

в объеме и на условиях настоящего договора.

1.2.

Время и место проведения Всероссийской олимпиады

:

23

-

25

ап

реля

201

9

г., РФ,

Московская область,

Луховицкий район, пос

. К

расная Пойма, ул. Лесная

, дом

6

а

,

Государственное

бюджетное профессиональное образовательное учреждение Московской области

«Луховицкий

аграрно

-

промышленный техникум» (ГБПОУ МО «Луховицкий

аграрно

-

промышленный

техникум»

)

.

1.3.

Всероссийская олимпиада

проводится в соответствии с

Порядком организации и

проведения заключительного этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерст

ва

обучающихся по специальностям

среднего профессионального о

браз

ования укрупненной группы

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство

(далее

Порядок). Порядок

размещен

Организатором на

официальном

сайте

ГБПОУ МО «Луховицкий аграрно

-

промышленный

техникум» в сети «Интернет»

www.apt

-

mo.

ru

и является для Сторон обязательным.

2.

Права и обязанности

сторон

2.1.

Организатор обязуется

:

-

êà÷åñòâåííî è â ñðîê ñ

23

.0

4

.

20

1

9

ïî

25

.0

4

.

2019

ã. îáåñïå÷èòü

ïðîâåäåíèå

çàêëþ÷èòåëüíîãî

ýòàïà

Âñåðîññèéñêîé îëèìïèàäû â ñîîòâåòñòâèè ñ Ïîðÿäêîì

;

-

îáåñïå÷èòü

áåçîïàñíîñòü ïðîâåäåíèÿ ìåðîïðèÿòèé: îõðàíó îáùåñòâåííîãî ïîðÿäêà,

äå

æóðñòâî ìåäèöèíñêîãî ïåðñîíàëà

è äðóãèõ íåîáõîäèìûõ ñëóæá;

-

îáåñïå÷èòü

èíôîðìàöèîííîå ñîïðîâîæäåíèå çàêëþ÷èòåëüíîãî ýòàïà Âñåðîññèéñêîé

îëèìïèàäû, ðàçìåùàÿ èíôîðìàöèþ íà ñâî¸ì îôèöèàëüíîì

ñàéòå, ñðåäñòâàõ ìàññîâîé

èíôîðìàöèè;

-

îáåñïå÷èòü

ïèòàíèå, êóëüòóðíóþ ïðîãðàììó,

ìåäèöèíñêîå

è òðàíñïîðòíîå îáñëóæèâàíèå

ó÷àñòíèêîâ Âñåðîññèéñêîé îëèìïèàäû çà ñ÷åò îðãàíèçàöèîííûõ âçíîñîâ, ïåðå÷èñëåííûõ

îáðàçîâàòåëüíûìè îðãàíèçàöèÿìè, îáó÷àþùèåñÿ êîòîðûõ ÿ

âëÿþòñÿ ó÷àñòíèêàìè Âñåðîññèéñ

êîé

îëèìïèàäû è èíûõ èñòî÷

íèêîâ, à äëÿ ëèö, ñîïðîâîæäàþùèõ

ó÷àñòíèêîâ Âñåðîññèéñêîé

îëèìïèàäû

èñêëþ÷èòåëüíî

çà ñ÷åò

ñðåäñòâ íàïðàâëÿþùåé ñòîðîíû

.

2.2.

Îðãàíèçàòîð èìååò ïðàâî:

-

ðàñòîðãíóòü äîãîâîð â ñëó÷àå íåîïë

àòû îðãàíèçàöèîííîãî

âçíîñà è íå ïðåäîñòàâëåíèÿ

Çàêàç÷èêîì

êîïèè ïëàòåæíîãî ïîðó÷åíèÿ, ïîäòâåðæäàþùóþ îïëàòó óñ

ëóã, â ñðîêè, óêàçàííûå â

ï.2.4.;

-

íå äîïóñòèòü ê ó÷àñòèþ â îëèìïèàäå â ñëó÷àå íàðóøåíèÿ Çàêàç÷èêîì óñòàíîâëåííîãî

ïîðÿäêà ðàñ÷åòîâ, óêàçàííîãî â ï. 3.1.

–

3.3.

2.3.

Çàêàç÷èê

îáÿçóåòñÿ

: